
COD. PRATICA 2017-017-11    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 89  del 14/03/2017 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

14 marzo     2017,  n. 89 
 

 Consulta regionale dei giovani, ai sensi dell’art. 24 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 
1. Nomina componenti. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1: Norme in materia di politiche giovanili – 
Ulteriori integrazioni della l.r. 16 febbraio 2010, n. 14 (Disciplina degli istituti di 
partecipazione alle funzioni delle istituzioni regionali (Iniziativa legislativa e referendaria, 
diritto di petizione e consultazione)); 

Visto, in particolare, l’art. 24 della sopracitata l.r. 1/2016, il quale istituisce la Consulta 
regionale dei giovani e stabilisce che la stessa è composta da un massimo di trentacinque 
membri che vengono nominati secondo modalità e criteri, stabiliti dalla Giunta regionale con 
proprio atto, che garantiscono parità di genere e rappresentatività, nonché trasparenza nella 
procedura di nomina; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 1 agosto 2016, n. 895: Tavolo di coordinamento 
delle politiche giovanili (di cui all’art. 23 della l.r. 1/2016): modalità di costituzione e 
funzionamento. Consulta regionale dei giovani (di cui all'art. 24 della l.r. 1/2016): modalità e 
criteri di nomina dei componenti, nonché modalità di funzionamento; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 14 novembre 2016, n. 1297: D.D. 28/10/2016 n. 
10522 “Avviso pubblico per la selezione di 35 organismi regionali componenti della 
“Consulta regionale dei giovani”, di cui all’articolo 24 della legge regionale 1 febbraio 
2016, n. 1. Determinazioni in merito alla graduatoria.”. Designazione degli organismi 
componenti la Consulta regionale dei giovani e modifiche e integrazioni all’Allegato 2 della 
DGR 895/2016 “Modalità e criteri di nomina dei componenti della Consulta regionale dei 
giovani di cui all’articolo 24 della l.r. 1 febbraio 2016, n. 1, e modalità di funzionamento 
della stessa”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 20 febbraio 2016, n. 133: Consulta regionale dei 
giovani, di cui all’articolo 24 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1. Nomina dei 
componenti; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono nominati, in seno alla Consulta regionale dei giovani, di cui all’art. 24 della legge 



COD. PRATICA:2017-017-11   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 89  del 14/03/2017  pag. n. 2 

regionale 1 febbraio 2016, n. 1, i Signori: 

Luca Barberini, Assessore regionale competente in materia di politiche giovanili, delegato 
dalla Presidente della Giunta regionale, con funzioni di Presidente; 

Riccardo Pascolini, componente effettivo 
Erica Picottini, componente supplente 
per il Coordinamento Oratori Umbri della Conferenza Episcopale Umbra; 
 
Anacleto Antonini, componente effettivo  
Eleonora Palazzi, componente supplente  
per la Diocesi Di Foligno – Coordinamento Diocesano Oratori; 
 
Marco Moschini, componente effettivo  
Francesca Papalini, componente supplente  
per l’Associazione Agesci - Comitato Regionale Umbria; 
 
Gabriele Biccini, componente effettivo  
Elisa Laschi, componente supplente  
per l’Associazione Forum Regionale dei Giovani dell’Umbria; 
 
Lorenzo Ermenegildi, componente effettivo  
Ester Zampedri, componente supplente  
per l’Associazione Omphalos Arcigay Arcilesbica; 
 
Nicola Volpi, componente effettivo  
Lucia Mezzetti, componente supplente  
per l’Associazione Perugia per i Giovani Onlus; 
 
Daniela Albani, componente effettivo  
Bernardo Pistella, componente supplente  
per l’Associazione P.285; 
 
Marco Carniani, componente effettivo  
Elisa Secondi, componente supplente  
per l’Associazione Il Pettirosso; 
 
Matilde Pennacchi, componente effettivo  
Federico Menichelli, componente supplente  
per l’Associazione Culturale Lavori in Corso; 
 
Alessandro Ruta, componente effettivo  
Manuela Restivo, componente supplente  
per l’Associazione Culturale Il Rinoceronte; 
 



COD. PRATICA:2017-017-11   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 89  del 14/03/2017  pag. n. 3 

Grazia Russo, componente effettivo  
Alessandro Biti, componente supplente  
per l’Associazione Acli - Sede Provinciale Perugia; 
 
Matteo Cannarozzi, componente effettivo  
Francesco Donatelli, componente supplente  
per l’Associazione Laboratorio Musicale Fuoritempo; 
 
Stefano Emili, componente effettivo  
Marta Rossi, componente supplente  
per l’Associazione Il Girasole; 
 
Claudio Severi, componente effettivo  
Veronica Costa, componente supplente  
per l’Associazione di Volontariato “Fuori dalle Scatole” ; 
 
Francesca Fortunati, componente effettivo  
Elisa Laschi, componente supplente  
per l’Associazione Centro Studi Umanistici per l’Umbria; 
 
Costanza Spera, componente effettivo  
Andrea Marconi, componente supplente  
per l’Associazione Sinistra Universitaria - Udu Perugia; 
 
Diletta Giovannelli, componente effettivo  
Daniele Patiti, componente supplente  
per l’Associazione Idee In Movimento; 
 
Marco Zarifkar, componente effettivo  
Ilaria Bonfante, componente supplente  
per l’Associazione Student’s Office; 
 
Costanza Gagliesi, componente effettivo  
Matias Cravero, componente supplente  
per l’Associazione Altra Scuola - Rete Degli Studenti; 
 
Giulia Titta, componente effettivo  
Tommaso Feliziani, componente supplente  
per i Giovani Democratici – Umbria; 
 
Michele Ramadori, componente effettivo  
Silvia Iubatti, componente supplente  
per i Giovani Comunisti/e; 
 



COD. PRATICA:2017-017-11   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 89  del 14/03/2017  pag. n. 4 

Tommaso Bori, componente effettivo  
Letizia Michelini, componente supplente  
per l’Associazione Anci Umbria; 
 
Carmen Leonbruni, componente effettivo  
Nicoletta Vinti, componente supplente  
per il Comune Di Perugia; 
 
Alessio Fioroni, componente effettivo  
Laura Rossi, componente supplente  
per Confcommercio Imprese per l’Italia della Regione Umbria – Gruppo Giovani 
Imprenditori; 
 
Maurizio Paloni, componente effettivo  
Maria Cristina Caporali, componente supplente  
per Confartigianato Imprese Umbria; 
 
Filiberto Orlacchio, componente effettivo  
Manola Peverini, componente supplente  
per l’Associazione Giovani Farmacisti - Agifar Umbria; 
 
Mattia Inguscio, componente effettivo  
Adriana Velazques, componente supplente  
per l’Associazione Italiana Direttori del Personale - Gruppo Regionale Umbria; 
 
Daniele Suvieri, componente effettivo  
Laura Ricci, componente supplente  
per la Cgil Regionale Umbria; 
 
Rocco Ricciarelli, componente effettivo  
Francesco Bartocci, componente supplente  
per la Cisl Regionale Umbria. 
 

Art. 2 
 

I componenti della Consulta regionale dei giovani restano in carica per la durata della 
legislatura, come previsto dall’art. 24, comma 6 della l.r. 1/2016. 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
 
Perugia,  14/03/2017   



COD. PRATICA:2017-017-11   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 89  del 14/03/2017  pag. n. 5 

Presidente Catiuscia Marini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


